Στο σύνολο της χώρας και για τις δέκα τρεις (13) Περιφέρειες, για την εφαρμογή της Οδηγίας 
91/271/ΕΟΚ έχουν χαρακτηριστεί με βάση τα ανωτέρω: 

• δεκαεννέα (19) οικισμοί ως Α’ Προτεραιότητας, 

• εξήντα τέσσερις (64) οικισμοί ως Β’ Προτεραιότητας και  

• τριακόσιοι ενενήντα εννέα (399) οικισμοί ως Γ’ Προτεραιότητας.  

Η καταγραφή της υφιστάμενης κατάστασης των ως άνω οικισμών προτεραιότητας βασίστηκε στα 
επικαιροποιημένα στοιχεία που συγκέντρωσε η Τεχνική Γραμματεία Λυμάτων (ΤΓΛ): 

• από τους αρμόδιους φορείς, παροχής υπηρεσιών ύδρευσης -αποχέτευσης (ΔΕΥΑ-ΔΗΜΟΙ)

[...]

Από τους εξήντα τέσσερις (64) οικισμούς Β΄ προτεραιότητας: 

• Πενήντα οχτώ  (58) οικισμοί είναι σε συμμόρφωση με την Οδηγία 91/271/ΕΟΚ.  
• Έξι (6) οικισμοί δεν είναι σε συμμόρφωση με την Οδηγία 91/271/ΕΟΚ 

Γ. Από τους τριακόσιους ενενήντα εννέα (399) οικισμούς Γ΄ προτεραιότητας: 

• Διακόσιοι οχτώ (208) οικισμοί είναι σε συμμόρφωση με την Οδηγία 91/271/ΕΟΚ.  

• Εκατό ενενήντα ένας (191) οικισμοί δεν είναι σε συμμόρφωση με την Οδηγία 91/271/ΕΟΚ. 

Στον πίνακα 1 που ακολουθεί παρουσιάζονται ανά Περιφέρεια και κατηγορία προτεραιότητας οι 
οικισμοί που είναι σε συμμόρφωση ενώ στον πίνακα 2 οι οικισμοί που δεν είναι σε συμμόρφωση.  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1  Οικισμοί σε συμμόρφωση με την Οδηγία 91/271/ΕΟΚ (ΙΟΥΝΙΟΣ 2025)